arte lutum lingens nihilo priore deterius vas ellicít.
 Atque hic quidem figulus parva potentiae Dei crea-
 tura est, et Deo non creditur pollicenti se mortuos
 renovaturum? Multum amentis est ista pronuntiare.

Consideremus item similitudinem tritici, qua sa-
 pientissimus Paulus insipientes corripit et instituit,
 dicens, *Stulte, tu quod seminus, non id quod nascetur
 corpus seminis, sed nudum gramum, exempli
 gratia, tritici aut alicujus reliquorum seminum :
 Deus autem dat ei corpus, quemadmodum voluit* ⁹.
 Diligenter attendamus generationi tritici, et cele-
 riter resurrectionis rationem discemus. Triticum
 in terram projicitur, computrefactum autem hu-
 more, et ut ita dicam, mortuum desinit in lacteam
 quamdam naturam, quae paulatim coehereta atque
 coalita, quasi stimulus quidam fit albus et acutus ;
 Diligenter attendamus generationi tritici, et cele-
 riter resurrectionis rationem discemus. Triticum
 in terram projicitur, computrefactum autem hu-
 more, et ut ita dicam, mortuum desinit in lacteam
 quamdam naturam, quae paulatim coehereta atque
 coalita, quasi stimulus quidam fit albus et acutus ;
 aucta deinde in eam magnitudinem, ut terra pro-
 minere et exstare possit, ex albo sensim in herbe-
 scentem viriditatem mutatur; postea fit herba et
 coma glebarum : quibus infusa et leviter sparsa
 compluribus nixam fibris radicem subtus alit, fu-
 turo ponderi sustentaculum et adminiculum prae-
 parans ; ac quemadmodum navium mali plurimis
 undique funibus distenduntur, ut firmi stabilesque
 permaneant, aequilibriis tractibus obnixi : ita
 funium in modum ex radice euata fibrae sustenta-
 menta spicarum et retinacula fiunt. Postquam au-
 tem in culmum erectum triticum in altum tendere
 coeperit, geniculis et nodis Deus id firmat, veluti
 domum aliquam juncturis muniens, propter
 eam, quae speratur comae gravitatem : post haec
 maturis jam viribus, diductis vaginis, quibus in-
 cludebatur, producit spicam. Atque illic rursus mi-
 racula majora. Ordine enim porrecto s'ructa omni-
 dique videre licet ei frugem adnascendo quasi cir-
 cumfudi ; et singula grana peculiarem et proprium
 folliculum et quasi cellam habent ; postremo prae-
 tenduntur aristae graciles quaedam et acutae, arma,
 opinor, adversus aviculas seminibus insidiari soli-
 tas, ut dum illarum quasi spiculis punguntur, fru-
 gem carpere atque vastare desinant. Vides quantum
 unum gramum putrefactum miraculorum effectum
 in se continet, ac cum solum ceciderit, quam mul-
 tiplex resurgat. At homo nihil insuper accipit am-
 plius ; sed recipit id quod habebat, ac propterea
 nostri renovatio videtur esse facilior, quam id
 quod in agricultura accidit frumento. Transi hinc
 ad considerationem arborum, ut hiems eis omnibus
 amissis loco mortis sit. Decidunt enim poma, folia
 defluunt, arida remanent ligna omni decore spo-
 liata. Postquam autem tempus veris appetierit,
 flos eis gratissimus in nascitur : florem foliorum
 tegumentum excipit : at tunc veluti pulchrum et
 amicum spectaculum cum nominum oculos in se
 convertunt, tum arum cantatricum frontibus in-
 sidentium quasi officinae existunt, et admirabilis
 quaedam circa eas aemulitas ac gratia refulcet, adeo